



POLACY NA EMIGRACJI

STANY ZJEDNOCZONE

Zgon wybitnego działacza polonijnego

W Chicago zmarł na atak serca wybitny działacz polonijny Leon Walkowicz...

prezentowali tę ważną dla Polonii placówkę naukową...

STANY ZJEDNOCZONE

Polscy kupcy fundują stypendia dla młodzieży

Stowarzyszenie Polskich Kupców i Profesjonalistów w Nowym Jorku...

STANY ZJEDNOCZONE

Polka — dyrektorem Instytutu Amerykańskiego

Dyrektorem Instytutu Amerykańskiego w stolicy Meksyku...

STANY ZJEDNOCZONE

15.000 dolarów na Fundusz Pomocy Repatriantom

Komitet Pomocy Repatriantom przy Związku Narodowym Polskim...

FRANCJA

Zakończenie roku szkolnego w Liceum Polskim w Paryżu...

W związku z zakończeniem roku szkolnego, odbyła się w Liceum Polskim...

KANADA

Kongres Polonii Kanadyjskiej i sprawa Skarbow Wawelskich

Organ Związku Polaków w Kanadzie "Związkowiec" przypomina obecnie raz jeszcze sprawę zwrotu Skarbow Wawelskich...

wkrótce odbyć Walny Zjazd Kongresu Polonii Kanadyjskiej...

W tym samym numerze "Związkowiec" przynosi wiadomość o znamiennej zmianie stanowiska...

Również dziennik "The Telegram" zamieścił artykuł, w którym podkreśla bezsens przetrzymywania zabytków historycznych...

NIEMIECKA REPUBLIKA FEDERALNA

Niech płynie polska pieśń

Komisja śpiewacza Związku Polaków "Zgoda" której przewodniczy wiceprezes Zarządu Głównego Związku M. Grajewski...



● DIADEM — najcenniejszą oznacza ozdobną przepaskę...

● FAWORYT — słowo pochodzenia francuskiego oznacza ulubienca...

● FIRMAN — słowo pochodzenia tureckiego oznaczające piśmienny rozkaz...

● FOREIGN OFFICE — słowa angielskie, używane na określenie Ministerstwa Spraw Zewnętrznych...

● HAREM — oddzielne mieszkanie przeznaczone dla kobiet, najczęściej żon dostojników...

● HIPODROM — z języka greckiego, oznacza miejsce na którym odbywają się wyścigi konne...

● HOMILIA — słowo pochodzenia greckiego, oznacza kazanie...

● KWEW — jest to zasłona na twarz, używana przez kobiety muzułmańskie...

● MINIATURA — oznacza mały portretek w przenośni, będkący obrazem lub naśladowaniem większego...

● WEZYR — pochodzi z języka arabskiego — a oznacza to samo co "minister". Wielki wezyr odpowiada mniej więcej naszemu "premierowi".

PLITY POLSKIE

Mam do odstąpienia pewną ilość płyt gramofonowych. Wiadomość w Tow. Im. Piłsudskiego, Rua Clotário Portugal 68.

OD ADMINISTRACJI "LUDU"

ADMINISTRACJA "LUDU" potwierdza odbiór pieniędzy od następujących Panów: Bolesława Tomkowskiego (Camaquã)...

PODZIĘKOWANIE

Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia — Provincia Brasileira da Congregação das Filhas da Caridade de São Vicente de Paulo...

Z życzeniem wielkiego błogosławieństwa Boga w dalszej pracy i dobrego wyniku w nowych wyborach, pozostają wdzięczne SIOSTRY MIŁOSIĘDZIA

Dobra Okazja!

Sprzedaje się 10 akrów dobrej ziemi na kolonii Tomaz Coelho, niedaleko Kościola i Kolegium. Około 1.000 metrów drzewa opałowego i dużo drzewa na słupy...

Poszukuje się

Samotne małżeństwo, poszukuje na fazendę, pod miastem, starszej, samotnej osoby: gotowanie, sprzątanie, etc. — Ewentualnie samotnego starszego małżeństwa. On do pomocy i ogrodu. Wszelkie bliższe informacje w Redakcji "LUDU".

Fundusz Jubileuszowy J. E. Ks. Arcybiskupa Józefa F. Gawliny

Z SEKRETARIATU J. E. Ks. Arcybiskupa J. F. GAWLINY otrzymano następujące pismo z daty 16-V-1958 roku.

Przewielbny Księżę! W imieniu Księstwa Arcybiskupa J. Gawliny, który jeszcze nie wrócił z Australii...

Zadania te, zlecone Kościołowi Ośrodkowi Wydawniczemu "Veritas" w Londynie...

Dopiero taskawy gest Dostojnego Jubilata i przeznaczenie obecnej zbiórki...

Cieszę się z poparcia jakiegoś akcja ta doznaje składowy Księżę Proboszczowi i wszystkim ofiarodawcom...

Prosimy przyjąć wyraz głębokiej czci i oddania in Christo. W. Dłużewski — Sekretarz

Pracujcie, a będziecie wolni. W. Dłużewski — Sekretarz

Pracujcie, a będziecie wolni. W. Dłużewski — Sekretarz

PARANPOL:

Sprzedaje bilety lotnicze i okrętowe — wyrabia paszporty i wizy konsularne — sprowadza krewnych i znajomych z Polski...

Praca Osório, 45 — Conj. 702 — Fone: 4-4767 — Caixa Postal, 591 — Curitiba Paraná.

Pekao Pekao

Kto chce rzeczywiście pomóc swoim bliskim w Polsce ten zawsze wybiera paczkę PEKAO...

KUPOJICIE PACZKI PEKAO

w miejscowych przedstawicieli lub piszcie do nas PEKAO Trading Corporation 25 Broad Street — New York 4, N. Y. Dept.

PACZKI PEKAO DO POLSKI

Najlepszy sposób pomocy dla Rodzin i Przyjaciół w POLSCE są PACZKI PEKAO. Można przysłać paczki żywnościowe, ubranie, obuwie...

OBECNIE PEKAO OFERUJE WIELKI WYBÓR LEKARSTW AMERYKANSKICH DLA POLSKI Można również przekazywać każdą sumę...

REPRES. PEKAO Trad. Corp. New York, — H. BERGMAN, — S. Paulo, Rua Ana Cintra 295 — Apartamento 51. Tel: 52-87-29 — BRASIL.



Proprietário: Dr. Antônio Firakowski, Diretor: Pe. Domingos Wiśniewski, C.M. Administração: ALAMEDA CABRAL, 846...

PRENUMERATA ROCZNA — w Brazylii i w innych krajach amerykańskich Cr\$ 150,00. DLA INNYCH KRAJÓW Cr\$ 250,00. Pren. roczna wysyłana pocztą lotniczą w Brazylii Cr\$ 300,00...

MINERVA FARMACIAS E DROGARIAS

Jest to firma, która słynie na rynku ze swoich wyborowych lekarstw — z Filiami hurtowymi i detalicznymi. CURITIBA: — MINERVA, PRINCIPAL, CENTRAL, BRASHI...











